สำหรับปีนี้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับปรับปรุง 2561 คณะกรรมการกำหนดมาตรฐานการบัญชี อยู่ระหว่างกระบวนการจัดทำและปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทยให้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ ซึ่งเป็นฉบับปรับปรุงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศที่สิ้นสุดในวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 (Bound Volume 2018 Consolidated without early application) โดยจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562

ดังนั้นเพื่อให้สมาชิกทุกท่านได้รับทราบเพื่อเตรียมความพร้อม ตลอดจนมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงปีนี้ ฝ่ายมาตรฐานการบัญชีจึงได้สรุปการปรับปรุงในเบื้องต้น ดังนี้